
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 423
5 Σεπτεμβρίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 42,5 στρ. 
στη θέση «Καψάλα− Μπαράκο» Περιφέρειας του 
Δήμου Κορωπίου του Νομού Αττικής. ......................... 1

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Ακρ. Τραχήλου» Δ. Δ. Βασιλικής Δ. Απολλωνίων 
Ν. Λευκάδας. ....................................................................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3833 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 42,5 στρ. 

στη θέση «Καψάλα− Μπαράκο» Περιφέρειας του Δή−
μου Κορωπίου του Νομού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1

ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.τ.λ.».

2− Την υπ’ αριθμ. 4325/7.7.2008 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 42,500 στρ. (σαράντα δυο στρεμμάτων και 
πεντακοσίων χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Καψάλα− Μπαράκο» Περιφέρειας του Δήμου 
Κορωπίου του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α» στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το 
έτος 2004 από πυρκαγιά δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από πουρνάρια και σχίνα με ποσοστό 
κάλυψης >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 13 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

4155

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.09.25 11:07:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4157

    Αριθμ. 18245/18240 (2)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«Ακρ. Τραχήλου» Δ. Δ. Βασιλικής Δ. Απολλωνίων Ν. 
Λευκάδας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/70 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παραγρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 
παραγρ. 7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρ−
μοδιότητες του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν 
μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περ/κό 
Δ/ντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παραγρ. 
2 του ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται η κατάρ−
γηση των θέσεων των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες 
πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας και ασκούνται από τον Αναπληρωτή 
Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παραγρ. 
2 του άρθρου 1 και της παραγρ. 6 του ίδιου άρθρου 
του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με 
τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργεί−
ου Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή 
Διοίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 42362/Y252/28.9.2007 (ΦΕΚ 1948 τ.Β΄) 
κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και Υπουργού Οι−
κονομίας και Οικονομικών περί «Καθορισμού αρμοδιοτή−
των των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών». 

8. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 
3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμοδιο−
τήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στον 
Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας»

9. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την από 19.3.2008 έκθεση της επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Ακρ. 
Τράχηλος» Δ.Δ. Βασιλικής Δήμου Απολλωνίων Ν. Λευκά−

δας και το από Απρίλιο 2007 τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε 
από την Πολιτικό Μηχανικό Βασιλική Εξάρχου σε μία (1) 
πινακίδα, ελέγχθηκε κατά το δυνατό για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης στις 5.3.2008 από τη Μαρία Κοντοδήμα 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λευκάδας και θεωρήθηκε στις 5.3.2008 από τη Μαρία 
Κοντοδήμα Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λευκάδας. 

11. Τα υπ’ αριθμ. Φ544.5/926/07/Σ.3172/11.10.2007 και υπ’ 
αριθμ. Φ544.5/511/08/Σ.3748/23.6.2008 έγγραφα του Γε−
νικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 19.3.2008 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Ακρ. Τράχηλος» Δ.Δ. Βασιλικής Δήμου Απολλωνίων Ν. 
Λευκάδας καθώς επίσης και το από Απρίλιο 2007 τοπο−
γραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, το 
οποίο συντάχθηκε από την Πολιτικό Μηχανικό Βασιλική 
Εξάρχου σε μία (1) πινακίδα, ελέγχθηκε κατά το δυνατό 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 5.3.2008 από 
τη Μαρία Κοντοδήμα, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας και θεωρήθηκε στις 
5.3.2008 από τη Μαρία Κοντοδήμα, Αγρονόμο Τοπογρά−
φο Μηχανικό Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας. 

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, καθορίσθηκε η 
οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή με στοιχεία Α1, Α2, Α3………έως Α 47.

Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή με στοιχεία Π1, Π2, … Π9, Π15, Π16… Π20, 
Π21…Π31, Π33,… έως Π47.

Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Καθορίζεται ζώνη παραλίας 12 μέτρων παράλληλα με 

την οριογραμμή του αιγιαλού. 
Εντός ζώνης αιγιαλού και παραλίας υπάρχουν κατα−

σκευές (σκαλιά, λιθιές, μαντρότοιχοι, πλακόστρωτα), οι 
οποίες δεν εξαιρούνται.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Κέρκυρα, 14 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ 

-
ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παρα−
λίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001. Για τον καθορι−
σμό των ορίων αιγιαλού − παραλίας στην περιοχή 
«Ακρ. Τραχήλου» Δημοτικού Διαμερίσματος Βασιλι−
κής Δ. Απολλώνιων Ν. Λευκάδας. Ενδιαφερόμενος: 
Εξάρχου Βασιλική − Κουτσούμπας Ιωάννης − Μπα−
καγιάννης Σπύρος

Στην Λευκάδα σήμερα την 19.3.2008 οι υπογεγραμ−
μένοι:

1. Κωνσταντίνος Βουκελάτος, Προϊστάμενος Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως πρόεδρος

2. Μαρία Κοντοδήμα, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως μέλος

3. Ιωάννης Παξινός, Λιμενάρχης Λευκάδας, ως μέλος



4158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

4. Κωνσταντίνος Τσώλης, Προϊστάμενος Πολεοδομίας 
Λευκάδας, αν και ειδοποιήθηκε έγκαιρα με τα υπ’ αριθμ. 
345/11.3.2008 έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευ−
κάδας δεν προσήλθε, απών

5. Ιωάννης Χαλμούκης, Διευθυντής Περιβάλλοντος και 
Χωροταξίας Περιφέρειας Ιονίων Νησιών, ως μέλος

6. Διονυσία Σούνδια, υπάλληλος Κτηματικής Υπηρε−
σίας Λευκάδας, ως γραμματέας που αποτελούμε την 
επιτροπή καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
δυνάμει του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, που συγκροτήθη−
κε με την υπ’ αριθμ. 2451/18.10.2006 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και συγκλήθηκε 
με το υπ’ αριθμ. 345/11.3.2008 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λευκάδας, μεταβήκαμε επί τόπου στην προ−
αναφερόμενη περιοχή στις 19.3.2008 και

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Την από 18.4.2007 αίτηση και από 10.1.2008 

εκ νέου αίτηση της Βασιλικής Εξάρχου για τον
καθορισμό αιγιαλού − παραλίας στην περιοχή Ακρ. 
Τραχήλου Δ. Δ. Βασιλικής Δήμου Απολλώνιων
Ν. Λευκάδας

2. Το από τον Απρίλιο 2007 τοπογραφικό διάγραμ−
μα σε κλίμακα 1:500 της Πολιτικού Μηχανικού Βασιλική 
Εξάρχου για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας, το οποίο ελέγχθηκε κατά το δυνατό για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 5.3.2008 
από τη Μαρία Κοντοδήμα Αγρον. Τοπογράφο Μηχανικό 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λευκάδας, όπως το άρθρο 4 
του ν. 2971/2001 ορίζει.

3. Το υπ’ αριθμ. Φ544.5/926/07/Σ.3172/11.10.2007 έγγρα−
φο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού

4. Τις λοιπές διατάξεις του ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 
και παραλίας και ειδικότερα τα άρθρα 5 και 9.

5. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει−
δικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

α1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πρανή με απότομες, σχεδόν κατακόρυφες κλίσεις και 
ύψη στέψης από 6 έως 40 μέτρα και από βραχώδη πρανή 
με μέτριες κλίσεις και ύψη στέψης που κυμαίνονται από 
1 έως 5 μέτρα.

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις − ημιο−
ρεινές με έδαφος ημιβραχώδες − γαιώδες.

α3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θα−
μνώδη φυσική βλάστηση και σε ένα μικρό τμήμα από 
ποώδη φυσική βλάστηση.

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι

γ) Το γεγονός ότι οι συνήθεις επικρατούντες άνεμοι 
στην ανωτέρω περιοχή είναι μέτριας έντασης Νότιοι 
− Νοτιοδυτικοί

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
από βραχώδη σύσταση με μέτρια βάθη

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μέτριο ανάπτυγμα πελάγους που συμβάλλει στη δημι−
ουργία μέτριας έντασης κυματικού πεδίου

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη

η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη−
μάτων κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτ−
νίαση με την παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός 
δικαιώματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει 
στο μέλλον

θ) Την μη ύπαρξη κτηματολογίου
ι) Το γεγονός ότι η θαλάσσια περιοχή βρίσκεται εντός 

δικτύου Natura (Εσωτερικό Αρχιπέλαγος Ιονίου με κω−
δικό GR2220003), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα:
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2, A3,... έως Α47, 
οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τρι−
γωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που 
αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
Α1 Χ=204665.71  Υ=4278741.18
Α2 Χ=204660.65  Υ=4278757.59
A3 Χ=204662.62  Υ=4278793.86
A4 Χ=204640.58  Υ=4278807.97
Α5 Χ=204624.20  Υ=4278815.14
Α6 Χ=204613.59  Υ=4278818.32
Α7 Χ=204600.73  Υ=4278816.45
Α8 Χ=204590.10  Υ=4278816.39
Α9 Χ=204583.31  Υ=4278818.49
Α10 Χ=204571.92  Υ=4278823.62
Α11 Χ=204567.00  Υ=4278815.83
Α12 Χ=204565.15  Υ=4278815.96
Α13 Χ=204562.74  Υ=4278820.18
Α14 Χ=204559.14  Υ=4278825.54
Α15 Χ=204557.65  Υ=4278831.66
Α16 Χ=204556.52  Υ=4278840.88
Α17 Χ=204552.23  Υ=4278850.46
Α18 Χ=204552.04  Υ=4278852.84
Α19 Χ=204550.16  Υ=4278854.57
Α20 Χ=204545.45  Υ=4278857.42
Α21 Χ=204543.36  Υ=4278861.26
Α22 Χ=204535.50  Υ=4278870.43
Α23 Χ=204539.56  Υ=4278874.72
Α24 Χ=204540.79  Υ=4278876.63
Α25 Χ=204539.97  Υ=4278880.51
Α26 Χ=204535.86  Υ=4278889.76
Α27 Χ=204535.30  Υ=4278902.12
Α28 Χ=204529.87  Υ=4278905.91
Α29 Χ=204527.98  Υ=4278913.47
Α30 Χ=204505.77  Υ=4278910.34
Α31 Χ=204489.92  Υ=4278907.48
Α32 Χ=204482.26  Υ=4278909.98
A33 X=204480.28  Y=4278918.85
A34 X=204478.49  Y=4278930.58
A35 X=204475.78  Y=4278946.53
A36 X=204472.01  Y=4278969.61
A37 X=204468.78  Y=4278981.04
A38 X=204469.06  Y=4278985.23
A39 X=204467.94  Y=4278990.46
A40 X=204463.24  Y=4279000.03
A41 X=204459.60  Y=4279013.17
A42 X=204457.63  Y=4279026.30
A43 X=204452.72  Y=4279036.98
A44 X=204456.53  Y=4279059.92
A45 X=204463.59  Y=4279088.06
A46 X=204477.07  Y=4279094.99
A47 X=204481.46  Y=4279102.28



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4159

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1, Π2, ... Π9, Π15, Π16...
Π20, Π21 ... Π31, Π33, ... Π47, οι οποίες εξαρτώνται απ’ 
ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συ−
ντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που αναγράφονται στον πίνακα 
που ακολουθεί.

Καθορίζεται ζώνη παραλίας 12 μέτρων παράλληλα με 
την οριογραμμή του αιγιαλού.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
Π1 Χ=204677.18 Υ=4278744.72
Π2 Χ=204672.74  Υ=4278759.08
Π3 Χ=204674.98  Υ=4278800.19
Π4 Χ=204646.25  Υ=4278818.59
Π5 Χ=204628.35 Υ=4278826.42
Π6 Χ=204614.49 Υ=4278830.58
Π7 Χ=204599.83 Υ=4278828.44
Π8 Χ=204591.88 Υ=4278828.40
Π9 Χ=204587.56 Υ=4278829.74
Π15 Χ=204568.95 Υ=4278838.13
Π16Χ=204568.22 Υ=4278844.13
Π17Χ=204564.03 Υ=4278853.46
Π18Χ=204563.64 Υ=4278858.49
Π19Χ=204557.39 Υ=4278864.22
Π20 Χ=204554.45 Υ=4278865.99
Π21 Χ=204553.31 Υ=4278868.10
Π23 Χ=204551.18 Υ=4278870.58
Π24Χ=204553.56 Υ=4278874.24
Π25Χ=204551.45 Υ=4278884.23
Π26Χ=204547.74 Υ=4278892.56

Π27 Χ=204547.03 Υ=4278908.57
Π28 Χ=204540.42 Υ=4278913.18
Π29 Χ=204537.00 Υ=4278926.86
Π30 Χ=204503.86 Υ=4278922.19
Π31 Χ=204492.29 Υ=4278920.11
Π33 Χ=204492.08 Υ=4278921.07
Π34 Χ=204490.34 Υ=4278932.49
Π35Χ=204487.61 Υ=4278948.50
Π36 Χ=204483.75 Υ=4278972.22
Π37 Χ=204480.89 Υ=4278982.31
Π38 Χ=204481.14 Υ=4278986.10
Π39Χ=204479.36 Υ=4278994.42
Π40Χ=204474.50 Υ=4279004.31
Π41Χ=204471.36 Υ=4279015.67
Π42 Χ=204469.24 Υ=4279029.77
Π43Χ=204465.16 Υ=4279038.65
Π44Χ=204468.29 Υ=4279057.47
Π45 Χ=204473.91 Υ=4279079.87
Π46 Χ=204485.60 Υ=4279085.88
Π47 Χ=204491.74 Υ=4279096.10

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός
4. Εντός ζώνης αιγιαλού και παραλίας υπάρχουν κα−

τασκευές (σκαλιά, λιθιές, μαντρότοιχοι, πλακόστρωτα) 
οι οποίες δεν εξαιρούνται.

Η Επιτροπή

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΥΚΕΛΑΤΟΣ
ΜΑΡΙΑ ΚΟΝΤΟΔΗΜΑ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΞΙΝΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΛΜΟΥΚΗΣ



4160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4161



4162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004230509080008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


